平成 31年１月 31日

各 位

会 社 名 ソ ウ ル ド ア ウ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荻 原  猛

 （コード番号：6553 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  池 村  公 男

 （電話番号：03-6675-7857）

剰余金の配当（期末配当）及び平成 31年 12月期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことと

し、平成 31 年３月 26 日開催の定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

また、本日付「平成 30年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した平成 31年 12月期配当予

想についても、併せてお知らせいたします。

記

１． 配当方針

当社は、株主の皆様に対する株主還元を経営上の重要な施策の一つと考えております。配当政策につい

ては、経営環境の変化や不測の事態に備えた財務基盤の安定や、人材・システムへの投資、新規事業の創

出及びＭ＆Ａ等のための成長資金の確保のため、利益を内部留保しつつ、その一部を株主の皆様に還元す

ることを基本方針といたします。配当性向については、親会社株主に帰属する当期純利益の 15％を目安と

して、安定的な配当を実施することを重視してまいります。

２．期末配当

当社は、以上の配当方針に基づき、平成 30年 12月 31日を基準日とする期末配当について、業績を踏ま

えつつ財政状態及び今後の事業展開等を勘案し、１株当たり 10円 00銭といたしたく存じます。

決定額

直近の配当予想

（平成30年１月31日公表）

前期実績

（平成29年12月期）

基準日 平成30年12月31日 平成30年12月31日 平成29年12月31日

１株当たり配当金 10円00銭 － ６円28銭

配当金総額 103百万円 － 61百万円

効力発生日 平成31年３月27日 － 平成30年３月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．平成 31年 12月期配当予想

 （１）期末配当

平成 31年 12月期の期末配当は、業績予想と配当性向に基づき、１株当たり 12円 00銭を予想して

おります。

（２）記念配当

当社は、本年 12 月に創業 10 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご

支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様への感謝の意を表したく、平成 31

年 12 月期の期末配当に加え、１株当たり８円 00 銭の創業 10 周年記念配当を実施いたしたく存じま

す。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

（来期予想）

平成31年12月31日
－

普通配当 12円00銭

記念配当 ８円00銭

合  計 20円00銭

普通配当 12円00銭

記念配当 ８円00銭

合  計 20円00銭

（当期予定）

平成30年12月31日
－ 10円00銭 10円00銭

（前期実績）

平成29年12月31日
－ ６円28銭 ６円28銭

以上